prestígio e reconhecimento na área jurídica, sendo inegável a qualiUcaçào técnica do Dr.
Ronaldo Maurilio Cheib - curriculum vilae acostado ás fls. 34./40.

Por outro lado, não logrou o autor-apelante demonstrar ocorrência de prejuízo,
afigurando-sc-me razoável o importe de R$ 33.000.00 (trinta e três mil reais) pela
contratação dos serviços, face a seu volume c extensão. Monnentc, na espécie, cm que
parcelado o pagamento, como se constata da cláusula quarta do contrato n", 074/07 (fis.
42), devendo ser resgatada mensalmente cada parcela na medida, portanto, em que

[...]

4°, da Lei N« 8.906/1994.

§ 3" - Os honorários de sucumbência eventual arbitrados são devidos à CONTRATADA,
não havendo qualquer ingerência da CONTRATANTE sobre os mesmos.

§ 4® - Estima-se que o valor total de recuperação em favor do Município é de
R$ 10.534.901,77 (dez milhões quinhentos e trinta e quatro mil novecentos e um reais e
setenta e sete centavos), representando os honorários contratuais o montante estimado
de R$ 2.106.980,35 (dois milhões cento e seis mil novecentos e oitenta reais e trinta e

cinco centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Obriga-se a CONTRATANTE a:

1 - Fornecer à CONTRATADA os documentos e informações necessários para a

execução do objeto descrito na CLÁUSULA SEGUNDA.

2 - Outorgar à CONTRATADA, no ato da assinatura do presente instrumento contratual,